
PTC-ACI - 12462020
( relativo ao Processo 222902019 )
Código de validação: F5FB094922

Processo
Administrativo

Nº 22.290/2019

Assunto Pagamento da NFS-e nº 000977 NOTA FISCAL

Credor A. CANTANHEDE SERVIÇOS E REFRIGERAÇÃO E AR CONDICIONADO EIRELLI-EPP

Unidade
solicitante

COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS

Contratação Pregão Eletrônico nº 019/2017

Contrato
N° 022/2020 (  : CONTRATO Nº 22/2020 )

Com Publicação ( : EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 22/2020 )

Aditivos ----

Vigência 12 (doze) meses, com início em 10/09/2019 e término em 09/09/2021

Objeto contratado
Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em centrais de ares condicionados (TIPO SPLIT),
com reposição de peças, nos equipamentos de climatização das Promotorias de Justiça da Capital e Região
Metropolitana de São Luís.

Notas de
empenho/valor

2020NE001629 / R$ 52.444,44 / Estimativo NOTA DE EMPENHO

Valor total a ser
pago

R$ 13.333,33 (treze mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)

Senhor Diretor da Secretaria Administrativo-Financeira,

 

 
Trata-se de solicitação para análise e manifestação acerca da regularidade processual da solicitação de

pagamento referente ao mês de DEZEMBRO/2020, conforme DESPACHO-SAF – 32442020 e DESPACHO-CSG - 13062020 . Da

análise da documentação acostada aos autos, de acordo com a legislação pertinente, temos a informar o seguinte:

 
ITEM DA ANÁLISE SIM NÃO DIGIDOC

1 Nota de empenho x   NOTA DE EMPENHO

2 Ateste do documento fiscal x   DESPACHO-CSG - 13062020

3 Regularidade Receita Federal x  

SICAF
FGTS

4 Regularidade INSS x  

5 Regularidade FGTS x  

6 Regularidade Receita Estadual x  

Estado do Maranhão
MINISTÉRIO PÚBLICO

Assessoria Técnica da Administração

_

2020: O Ministério Público no fortalecimento do controle social
Rua Oswaldo Cruz, n.º 1396, Centro65.020-910, SAO LUIS - MA

* Conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006 e Medida Provisória 2.200-2/2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://mpma.mp.br/autenticidade
informando os seguintes dados: Sigla do Documento PTC-ACI,
Número do Documento 12462020 e Código de Validação F5FB094922.

https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=1772508
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=1685044
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=1685045
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=1669700
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=1774361
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=1772507
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=1669700
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=1772507
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=1772509
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=1772510


7 Regularidade Receita Municipal x  

8 Regularidade Trabalhista x  

9
Declaração de manutenção das condições de habilitação e
qualificação exigidas na licitação

x   DESPACHO-CSG - 13062020

10 Recibo de Entrega das Informações relativas ao contrato x  
RECIBO DE ENVIO
CONTRATO SACOP

11 Recibo de Entrega das Informações relativas à contratação x  
RECIBO DO SACOP -

LICITAÇÃO

12

DAS OBSERVAÇÕES / DAS PENDÊNCIAS

A NFSe nº 000977 NOTA FISCAL foi atestada, em 11/12/2020, via DESPACHO-CSG - 13062020
pelo Coordenador de Serviços Gerais José Ribamar Rodrigues Furtado.

13

DAS CONCLUSÕES

Após a análise dos autos foi verificada a EXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTO tendo em vista que a nota de
empenho ( NOTA DE EMPENHO) não foi assinada pela COF.

Sendo o que nos cumpre informar, retornamos os autos para a deliberação das providências julgadas cabíveis.
São Luís, 15 de dezembro de 2020.

 

* Assinado eletronicamente

SILVANA MARIA NASCIMENTO DE CARVALHO
Função de Confiança - Fc02

Matrícula 1065507

* Assinado eletronicamente

JADIEL FERNANDES FRANÇA
Assessor Chefe da Assessoria Tecnica da Administração

Matrícula 1064179

Documento assinado. Ilha de São Luís, 15/12/2020 09:43 (SILVANA MARIA NASCIMENTO DE
CARVALHO)

Documento assinado. Ilha de São Luís, 15/12/2020 10:11 (JADIEL FERNANDES FRANÇA)

Estado do Maranhão
MINISTÉRIO PÚBLICO

Assessoria Técnica da Administração

_

2020: O Ministério Público no fortalecimento do controle social
Rua Oswaldo Cruz, n.º 1396, Centro65.020-910, SAO LUIS - MA

* Conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006 e Medida Provisória 2.200-2/2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://mpma.mp.br/autenticidade
informando os seguintes dados: Sigla do Documento PTC-ACI,
Número do Documento 12462020 e Código de Validação F5FB094922.

2

https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=1772507
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=1685047
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=1685047
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=1661228
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexo.mtw?intAnexoId=1661228
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=1772508
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=1772507
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=1669700

